
Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 13 y el 17 de Enero de 2025 y dando cumplimiento a lo establecido en los Articulos 158 y 159 del 

Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al procedimiento de 

solicitudes alternativas:

República de Panamá

Informa a la Ciudadanía

Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

408.2000 0.0125MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°53'5"9°22'16" 76.9502  1.00CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

409.4750 0.0125MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°53'5"9°22'16" 76.9502  1.00CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

410.7250 0.0125MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°53'5"9°22'16" 76.9502  1.00CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

410.8750 0.0125MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°53'5"9°22'16" 76.9502  1.00CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

411.2000 0.0125MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°53'5"9°22'16" 76.9502  1.00CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

412.4000 0.0125MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°53'5"9°22'16" 76.9502  1.00CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

414.2000 0.0125MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°53'5"9°22'16" 76.9502  1.00CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

415.6500 0.0125MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°53'5"9°22'16" 76.9502  1.00CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

418.2000 0.0125CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

 20.0000 164.129°22'16" 79°53'5" VariableVariable 76.9502  1.00MOVIL

419.4750 0.0125CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

 20.0000 164.129°22'16" 79°53'5" VariableVariable 76.9502  1.00MOVIL

420.7250 0.0125CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

 20.0000 164.129°22'16" 79°53'5" VariableVariable 76.9502  1.00MOVIL

420.8750 0.0125CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

 20.0000 164.129°22'16" 79°53'5" VariableVariable 76.9502  1.00MOVIL

421.2000 0.0125CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

 20.0000 164.129°22'16" 79°53'5" VariableVariable 76.9502  1.00MOVIL
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422.4000 0.0125CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

 20.0000 164.129°22'16" 79°53'5" VariableVariable 76.9502  1.00MOVIL

424.2000 0.0125CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

 20.0000 164.129°22'16" 79°53'5" VariableVariable 76.9502  1.00MOVIL

425.6500 0.0125CCT COLON, COCO SOLO 

NORTE, EDIFICIO 264

 20.0000 164.129°22'16" 79°53'5" VariableVariable 76.9502  1.00MOVIL

451.6250 0.0250MOVIL  30.0000 164.12Variable Variable 79°30'42.18"8°58'41.53" 118.5960  1.00THE PANAMA CLINIC MEDICAL, 

S.A.

456.5250 0.0250MOVIL  12.0000 164.12Variable Variable 82°41'50.3"8°43'16.7" 153.1899  2.50QUEBRADA ARENA

458.1750 0.0250THE PANAMA CLINIC 

MEDICAL, S.A.

 30.0000 164.128°58'41.53" 79°30'42.18" VariableVariable 118.5960  1.00MOVIL

461.5250 0.0250QUEBRADA ARENA  12.0000 164.128°43'16.7" 82°41'50.3" VariableVariable 153.1899  2.50MOVIL

6067.0000 56.0000VOLCAN  0.0000 164.58°45'20" 82°38'12" 82°53'57.12"8°43'51.24" 3981.0718  2.50ALTO QUIEL RS

6077.8000 56.0000BUENAVENTURA OESTE  0.0000 164.58°19'50.7" 80°10'48.9" 80°13'50.6"8°23'31.7" 2691.5349  1.00ANTON (JUAN HOMBRON)

6077.8000 56.0000HORCONCITOS  0.0000 164.58°21'6.1" 82°8'6.1" 81°58'13.37"8°22'32.05" 2691.5349  1.00LAJERO COMARCA

6123.0000 56.0000CAÑAS PUEBLO  0.0000 164.57°26'52.5" 80°15'45.73" 80°26'24.35"7°24'22.2" 3981.0718  1.00TONOSI

6128.0000 56.0000CERRO CALIDONIA  0.0000 164.57°55'55" 81°24'13" 81°17'44.3"8°0'28.9" 3981.0718  2.50SONA

6329.8400 56.0000LAJERO COMARCA  0.0000 164.58°22'32.05" 81°58'13.37" 82°8'6.1"8°21'6.1" 3981.0718  2.50HORCONCITOS

6329.8400 56.0000ANTON (JUAN HOMBRON)  0.0000 164.58°23'31.7" 80°13'50.6" 80°10'48.9"8°19'50.7" 2691.5349  1.00BUENAVENTURA OESTE

6333.0000 56.0000ALTO QUIEL RS  0.0000 164.58°43'51.24" 82°53'57.12" 82°38'12"8°45'20" 3981.0718  2.50VOLCAN

6389.0000 56.0000TONOSI  0.0000 164.57°24'22.2" 80°26'24.35" 80°15'45.73"7°26'52.5" 10000.0000  1.00CAÑAS PUEBLO

6394.0000 56.0000SONA  0.0000 164.58°0'28.9" 81°17'44.3" 81°24'13"7°55'55" 3981.0718  1.50CERRO CALIDONIA

6460.0000 56.0000ISLAS SECAS T  0.0000 164.57°58'45.36" 82°1'47.65" 81°52'25"8°16'26" 2691.5349  1.00SAN FELIX

6684.0000 56.0000LAS MINAS DE OCU #2  0.0000 164.57°48'20" 80°44'28" 80°47'9"7°57'22" 10000.0000  2.50OCU

6800.0000 56.0000SAN FELIX  0.0000 164.58°16'26" 81°52'25" 82°1'47.65"7°58'45.36" 10000.0000  1.50ISLAS SECAS T

7024.0000 56.0000OCU  0.0000 164.57°57'22" 80°47'9" 80°44'28"7°48'20" 10000.0000  1.50LAS MINAS DE OCU #2

7484.0000 40.0000EL ESPINO DE SANTA 

ROSA

 0.0000 164.58°5'29" 80°49'47" 80°43'18.5"8°15'48.3" 5888.4365  1.00LAS GUIAS DE CALOBRE 2 (LA 

PUENTE) T

7645.0000 40.0000LAS GUIAS DE CALOBRE 2 

(LA PUENTE) T

 0.0000 164.58°15'48.3" 80°43'18.5" 80°49'47"8°5'29" 5888.4365  1.50EL ESPINO DE SANTA ROSA

7807.0000 56.0000ALTO DE LAS HUACAS  0.0000 164.58°10'29" 81°31'53.7" 81°38'21.1"8°13'21.5" 5888.4365  2.50TOLE
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7807.3500 56.0000SANSON  0.0000 164.58°22'54" 77°51'7.2" 77°48'52.49"8°17'31.9201" 3801.8940  1.00SANTA LIBRADA DARIEN T

7821.0000 56.0000LA PALMA, VERAGUAS  0.0000 164.58°8'14" 81°27'24" 81°28'43"8°12'15" 1659.5869  2.00ALTO DE LOS MICHOS

7942.0000 56.0000OCU  0.0000 164.57°57'22" 80°47'9" 80°50'51.65"7°57'20.02" 5888.4365  1.50LOS LLANOS DE SAN JOSE OCU 

T

7942.0000 56.0000PORTOBELO  0.0000 164.59°32'54" 79°38'47.3" 79°33'22"9°38'10" 5888.4365  2.00ISLA GRANDE

7942.0000 56.0000SANSON  0.0000 164.58°22'54" 77°51'7.2" 77°49'16.21"8°24'9.61" 1659.5869  1.00LAJAS BLANCAS

7942.0750 56.0000LLANO ÑOPO T  0.0000 164.58°25'33" 81°37'6" 81°39'35.86"8°22'21.14" 5888.4365  2.50CHICHICA TOLE T

7942.0750 56.0000SANTA RITA, ANTÒN  0.0000 164.58°30'4.2" 80°11'14.9" 80°11'11.84"8°33'41.13" 5888.4365  2.00CABALLERO DE ANTON

7942.0800 56.0000CARRETERA TORTI 

PLATANILLA

 0.0000 164.58°51'6.41" 78°22'47.53" 78°23'19.1"8°56'3.4" 6309.5732  1.50TORTI

7955.2000 56.0000CERRO TICANTIQUI  0.0000 164.59°23'52.2" 78°26'20.58" 78°13'57.4"9°19'18.48" 5888.4365  1.50PLAYON CHICO GY T

7969.7000 56.0000EL LLANO T  0.0000 164.59°13'13.18" 78°57'45.99" 78°49'45"9°13'58" 5888.4365  1.00SERTV BUENOS AIRES

8118.3250 56.0000TOLE  0.0000 164.58°13'21.5" 81°38'21.1" 81°31'53.7"8°10'29" 5888.4365  2.50ALTO DE LAS HUACAS

8118.6750 56.0000SANTA LIBRADA DARIEN T  0.0000 164.58°17'31.9201" 77°48'52.49" 77°51'7.2"8°22'54" 3801.8940  1.00SANSON

8132.3250 56.0000ALTO DE LOS MICHOS  0.0000 164.58°12'15" 81°28'43" 81°27'24"8°8'14" 1659.5869  2.50LA PALMA, VERAGUAS

8253.3250 56.0000LOS LLANOS DE SAN JOSE 

OCU T

 0.0000 164.57°57'20.02" 80°50'51.65" 80°47'9"7°57'22" 5888.4365  1.50OCU

8253.3250 56.0000ISLA GRANDE  0.0000 164.59°38'10" 79°33'22" 79°38'47.3"9°32'54" 5888.4365  1.00PORTOBELO

8253.3250 56.0000LAJAS BLANCAS  0.0000 164.58°24'9.61" 77°49'16.21" 77°51'7.2"8°22'54" 1659.5869  1.00SANSON

8253.4000 56.0000CABALLERO DE ANTON  0.0000 164.58°33'41.13" 80°11'11.84" 80°11'14.9"8°30'4.2" 5888.4365  2.50SANTA RITA, ANTÒN

8253.4000 56.0000CHICHICA TOLE T  0.0000 164.58°22'21.14" 81°39'35.86" 81°37'6"8°25'33" 5888.4365  2.50LLANO ÑOPO T

8253.4000 56.0000TORTI  0.0000 164.58°56'3.4" 78°23'19.1" 78°22'47.53"8°51'6.41" 6309.5732  1.50CARRETERA TORTI PLATANILLA

8266.5250 56.0000PLAYON CHICO GY T  0.0000 164.59°19'18.48" 78°13'57.4" 78°26'20.58"9°23'52.2" 5888.4365  1.00CERRO TICANTIQUI

8281.0250 56.0000SERTV BUENOS AIRES  0.0000 164.59°13'58" 78°49'45" 78°57'45.99"9°13'13.18" 5888.4365  2.00EL LLANO T

10765.0000 56.0000CAISAN ABAJO  0.0000 164.58°45'44" 82°47'38.8" 82°45'56.5"8°49'45.2" 6309.3491  2.50SANTA CLARA, RIO SERENO

10765.0000 56.0000LA ESTANCIA BOQUETE  0.0000 164.58°46'33.09" 82°27'31" 82°25'24.8"8°47'2.8" 6309.3491  2.50BOQUETE

10765.0000 56.0000EL HIGO DE COCHEA  0.0000 164.58°34'38" 82°23'6.05" 82°25'29.8"8°36'8.9" 6309.3491  2.00COCHEA CENTRAL

11255.0000 56.0000COCHEA CENTRAL  0.0000 164.58°36'8.9" 82°25'29.8" 82°23'6.05"8°34'38" 6309.3491  2.00EL HIGO DE COCHEA

11255.0000 56.0000BOQUETE  0.0000 164.58°47'2.8" 82°25'24.8" 82°27'31"8°46'33.09" 6309.3491  2.50LA ESTANCIA BOQUETE
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11255.0000 56.0000SANTA CLARA, RIO 

SERENO

 0.0000 164.58°49'45.2" 82°45'56.5" 82°47'38.8"8°45'44" 6309.3491  2.50CAISAN ABAJO

12793.0000 56.0000MANCHUILA TIGO  0.0000 164.58°29'1.28" 82°42'41.76" 82°42'54.88"8°26'47.09" 3235.6523  1.50LAS MERCEDES TIGO

12905.0000 56.0000TRANQUILLA T  0.0000 164.58°30'4.9" 80°13'32.88" 80°13'3.7"8°28'16.9" 3235.6523  1.50BUEN RETIRO T

12947.0000 56.0000BOCA DE SOLOY  0.0000 164.58°28'7.9" 82°5'42.7" 82°4'21.1"8°29'41" 1318.1410  1.50SOLOY 2 T

13059.0000 56.0000LAS MERCEDES TIGO  0.0000 164.58°26'47.09" 82°42'54.88" 82°42'41.76"8°29'1.28" 3235.6523  1.00MANCHUILA TIGO

13171.0000 56.0000BUEN RETIRO T  0.0000 164.58°28'16.9" 80°13'3.7" 80°13'32.88"8°30'4.9" 3235.6523  1.50TRANQUILLA T

13213.0000 56.0000SOLOY 2 T  0.0000 164.58°29'41" 82°4'21.1" 82°5'42.7"8°28'7.9" 1318.1410  2.00BOCA DE SOLOY

14459.0000 112.0000USTUPU  0.0000 164.59°7'53.64" 77°55'38.88" 77°56'5.92"9°8'30.561" 1659.4412  1.00USTUPU LP

14683.0000 112.0000CERRO SAN JUAN  0.0000 164.58°57'12.4" 79°34'57.8" 79°38'22.3"8°56'54.7" 1659.4412  1.00LOMA COBA

14949.0000 112.0000USTUPU LP  0.0000 164.59°8'30.561" 77°56'5.92" 77°55'38.88"9°7'53.64" 1659.4412  1.00USTUPU

15173.0000 112.0000LOMA COBA  0.0000 164.58°56'54.7" 79°38'22.3" 79°34'57.8"8°57'12.4" 1659.4412  1.50CERRO SAN JUAN

Todas las solicitudes alternativas a las frecuencias antes listadas deberán presentarse a través del Sistema de Administración de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física 

en la Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernández de 

Córdoba , durante el periodo de treinta días calendario contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 10 de Marzo de 2025, a las 4:00 p.m. 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario 

mediante cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para 

cubrir la garantía del 10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

ALKIN SAUCEDO BERNAL

Administrador General, Encargado


